[image: image1.jpg]

Администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2022                                                п. Кировский                                           № 300
Об утверждении  муниципальной программы
 «Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2023 – 2027годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением  Думы  Кировского  муниципального  района  от 16.12.2021г.  № 57-НПА «О районном  бюджете  Кировского  муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях  развития доступной, качественной и эффективной системы образования района, руководствуясь ст. 24 Устава  Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126  (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 30.06.2022 г. № 79-НПА), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  муниципальную программу «Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2023 – 2027 годы» (прилагается).
2. Руководителю аппарата  администрации  Кировского муниципального района Тыщенко Л.А. разместить  настоящее постановление на официальном  сайте  администрации  Кировского муниципального  района  не  позднее  двух  дней  со дня  его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А.
Глава Кировского
муниципального района-

глава администрации Кировского

муниципального района
                      И.И.Вотяков